
UNIVERZITET CRNE GORE 

MEDICINSKI FAKULTET 
Broj:  
Podgorica, 19.07.2024. godine.  
 
Na osnovu člana 64 i 65 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 16 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije Univerziteta Crne Gore 
(prečišćen tekst), Vijeće Medicinskog fakulteta, na elektronskoj sjednici održanoj 18-
19.07.2024. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

 
I 

Pokreće se inicijativa za proširenje Rang liste kandidata prijavljenih na konkurs za 
upis na I godinu studija, studijski program STOMATOLOGIJA, za  2 kandidata koji se 
nalaze ispod crte, a položili su prijemni ispit. 
 

II 
Inicijativa se dostavlja Senatu na dalju proceduru. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Na osnovu člana 16 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne 
studije Univerziteta Crne Gore, propisano je da, na zahtjev organizacione jedinice Upravni 
odbor, na prijedlog Senata može donijeti odluku o odobravanju dodatnog broja kandidata 
za upis, ukoliko se procijeni da je to opravdano zbog zainteresovanosti i uspjeha 
prijavljenih kandidata i ako se time ne ugrožavaju kriterijumi kvaliteta organizacije 
nastave, do broja propisanog licencom. 
 
Licencom UP I broj: 060-84/2017-1 od 03.07.2017. godine i Rješenjem o izmjenama 
Rješenja kojim se utvrdjuje broj studenata za upis u prvu godinu studija na Univerzitetu 
Crne Gore UP I broj: 1060203-608/20-1713 od 13.03.2020. godine dozvoljen broj za upis 
na studijski program Stomatologija je 25 studenata, a pravo upisa po raspisanom konkursu 
steklo je 20 kandidata. 
 
Na osnovu svega navedenog, a  sagledavajući veliko interesovanje kandidata,  koji se na 
Rang listi nalaze ispod crte za upis  na studijski program Stomatologija, a položili su 
prijemni ispit, cijenilo se opravdanim da Vijeće uputi Inicijativu Senatu UCG na dalju 
proceduru, kao u dispozitivu. 
 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović dekan 

 


